Управление образования
Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»
ПРИКАЗ

от 14.01.2019 г. №

«Об итогах муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
В 2018 -  2019 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
18.11.2013 г. № 1252, приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия
от 31.10.2018 г. № 1967, приказом Управления образования Администрации
муниципального образования «Заиграевский район» от 19.11.2018 г. № 513
с 23 ноября 2018 г. по 20 декабря 2018 г. был проведён муниципальный этап
Всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету
федерального компонента образовательных программ основного общего и среднего
общего образования и по 5 предметам национально-регионального компонента
образовательных программ основного общего и среднего общего образования.

В Олимпиаде приняли участие 760 учащихся 7-11 классов из 26 образовательных
организаций района. 180 учащихся являются победителями и призёрами Олимпиады
(приложение 1). По результатам Олимпиады следует отметить хорошую подготовку
участников МБОУ «Заиграевская сош», МБОУ «Эрхирикская сош», МБОУ «Онохойская
сош № 1», МБОУ «Онохойская сош № 2», МАОУ «Новоильинский агротехнический
лицей», МБОУ «Илькинская сош», МБОУ «Новобрянская сош»,
МБОУ «Ключевская сош», МБОУ «Шпалозаводская сош».

На основании изложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовивших победителей

и призеров Олимпиады.
3. Контроль за исполнением приказа возложить Шурыгину А.А. - заместителя
начальника управления образования.

Начальник управления образования В.П. Сластин

Приложение
Победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№
п/
п

Предмет Класс Мест
о

ФИО победителя Образовательная организация Итоговый
балл

ФИО учителя

1 Русский язык 7 1 Мунгалова Алина МБОУ «Эрхирикская сош» 33 Булгатова И.И.
2 Вставская Виктория МБОУ «Шпалозаводская сош» 31,5 Вторушина О.И.
3 Маслов Илья НАТЛ 30 Тищенко О.В.

8 1 Сафронова Мария МБОУ «Онохойская сош №2» 39 Янькова Н.Р.
2 Акинфеева Ксения НАТЛ 35,5 Болонева И.В.
3 Афанасьева Арина МБОУ «Заиграевская сош» 32,5 Дамбиева В.В.

9 1 Осишнюк Анна МБОУ «Горхонская сош №73» 53 Соковикова О. А.
2 Белых Аркадий МБОУ «Илькинская сош» 41 Дубровина Е.К.
3 Акинфеева Мария НАТЛ 34 Тищенко О.В.

10 1 Доржиева Эржена НАТЛ 48 Тищенко О.В.
2 Троицкая Анна МБОУ «Горхонская сош №73» 43 Соковикова О.А.
3 Цыденов Дампил МБОУ «Илькинская сош» 38,5 Клепикова И В.

11 1 Мухаметшина Кристина НАТЛ 47 Болонева И.В.
2 Г аржилова Ксения МБОУ «Онохойская сош №2» 42 Степанова Е.Д.
3 Бошектуева Ирина МБОУ «Эрхирикская сош» 39 Жигмитов С.Б.

2 Литература 7-8 1 Плюснина Александра МБОУ «Онохойская сош№1» 25 Брянская Н.П.
2 Кожевникова Анжелика МБОУ «Горхонская сош №73» 22 Соковикова О.А.
3 Черкасских Анастасия МБОУ «Заиграевская сош» 20 Дамбиева В.В.

9 1 Вашагин Вадим МБОУ «Заиграевская сош» 73 Г орбачёва Т. А.
2 Котова Алёна МБОУ «Ключевская сош» 67 Ярош Е.Б.
3 Осишнюк Анна МБОУ «Горхонская сош №73» 64 Соковикова О.А.

10 1 Троицкая Анна МБОУ «Горхонская сош №73» 73 Соковикова О.А.
2 Цыренова Айлана МБОУ «Заиграевская сош» 72 Г орбачёва Т. А.
3 Белобородова Александра МБОУ «Онохойская сош №1» 69 Пронина И.А.

11 1 Халудорова Алиса МБОУ «Онохойская сош №2» 73 Степанова Е.Д.
2 Бошектуева Ирина МБОУ «Эрхирикская сош» 71 Жигмитов С.Б.
3 Жидкова Ангелина НАТЛ 66 Болонева И.В.

3 Физика 7-8 3 Русских Владислав МБОУ "Шпалозаводская сош" 8 Цыренова П.Ц.
10 3 Сафронов Андрей МБОУ «Заиграевская сош» 10 Буянтуева Л.И.

4 Биология 7-8 1 Филиппова Ирина МБОУ "Новобрянская сош" 27,5 Тютрина Г.Г.
2 Афанасьева Арина МБОУ «Заиграевская сош» 27 Бухольцева А.А.

3 Андрие! гая Татьяна НАТЛ ( 26,5 Доржиева О. В.
' 9 1 Петряева Анна МБОУ «Онохойская сош №2» 39,75 Тихонова Т.В.

2 Филиппов Вадим НАТЛ 38 Доржиева О.В.
3 Хамина Ольга МБОУ «Ключевская сош» 31 Заиграева Н.В.

10 1 Эрдынеев Алдар МБОУ «Эрхирикская сош» 45 Хобоева Е.П.
2 Герасименко Любовь МБОУ "Новобрянская сош" 42 Тютрина Г.Г.
3 Цыренжапова Виктория МБОУ «Онохойская сош №1» 39 Левинская Т.В.

11 1 Балаганская Юлия МБОУ "Новобрянская сош" 52 Тютрина Г.Г.
2 Рупышева Юлия МБОУ «Онохойская сош №1» 36,9 Левинская Т.В.
3 Коцур Алина МБОУ «Онохойская сош №2» 35,3 Тихонова Т.В.

5 Технология 7-8 1 Егорова Арина МБОУ «Онохойская сош №1» 94 Фёдорова С.Н.
2 Грузина Ирина МБОУ "Илькинская сош" 76,5 Измайлова Н.Л.
3 Романова Александра МБОУ "Унэгэтэйская сош" 61 Коноваленко В.С.
1 Баяндуев Нимажап МБОУ «Заиграевская сош» 41 Обухов Н.В.
2 Фёдоров Степан МБОУ "Ташеланская соши" 33 Борисов Г.Н.
3 Борисов Роман МБОУ "Первомаевская сош" 29 Сандаков Ц.Б.

9 1 Акинфеева Мария НАТЛ 92,5 Чобану Т.В.
2 Печкина Мария МБОУ «Онохойская сош №1» 82,5 Фёдорова С.Н.
1 Г решилов Владимир ПАТЛ 69 Свершок В.В.
2 Красных Андрей МБОУ "Ташеланская соши" 55 Борисов Г.Н.

10-11 1 Арапова Анна МБОУ "Новобрянская сош" 86,5 Цымжитова Б.Н.
1 Алексеев Александр МБОУ "Илькинская сош" 94 Васильев А.С.
2 Бадмаев Максим НАТЛ 90 Свершок В.В.

6 Обществознан
не

7 2 Ситникова Валентина МБОУ «Заиграевская сош» 23 Ткачёва О.Н.

3 Тютрин Андрей МБОУ "Старобрянская сош" 22 Балаболов О.Б.
8 2 Покацкий Антон МБОУ "Октябрьская оош" 20 Куклина С.Б.

3 Яковлев Кирилл МБОУ "Новобрянская сош 19 Федотова Т.Н.
9 1 Жамсуева Нарана МБОУ «Эрхирикская сош» 63 Дарибазарова Н.Н.

2 Перевалова Дарья МБОУ «Онохойская сош №1» 48 Деркачёва Л.П.
3 Астраханцева Любовь МБОУ "Ново-Горхонская сош" 38 Фёдоров Н.И.

10 1 Намсараева Виная МБОУ "Ацагатская соши" 34 Намдыкова М.С.
2 Латфулина Марина МБОУ «Онохойская сош №1» 31 Деркачёва Л.П.
3 Брагин Александр МБОУ "Ново-Горхонская сош" 30 Фёдоров Н.И.

11 1 Тютрина Елизавета МБОУ «Заиграевская сош» 51 Горюнова В.Х.
2 Маслова Екатерина МБОУ "Шабурская сош" 49 Ловцова О.А.
з Матвеев Олег МБОУ «Заиграевская сош» 45 Спирина Н.В.

7 ОБЖ 8 1 Плюсну • Иван НАТЛ g 69,5 Ткачёва О.Н.
2 Кондратнев Виктор МБОУ "Илькинская со^" 54,5 Николаев В.Ф.
3 Федурин Александр МБОУ "Шпалозаводская сош" 53 Миронова И.К.

9 1 Сивцов Артём МБОУ «Заиграевская сош» 40 Обухов Н.В.
2 Сурменёв Егор МБОУ «Онохойская сош №1» 29,5 Карпук А.В.
3 Мухтасимов Данил МБОУ "Челутаевская сош №1" 26 Кожевникова Л.И.

10 1 Перевалов Кирилл МБОУ «Онохойская сош №1» 148 Карпук А.В.
2 Курмазов Данил МБОУ "Унэгэтэйская сош" 114 Мисюркеев А.Е.
3 Ткачёв Станислав НАТЛ 104 Ткачёва О.Н.

11 1 ДроновВадим МБОУ "Илькинская сош" 100 Николаев В.Ф.
2 Цыбенов Владлен МБОУ "Новобрянская сош 98 Сафронов В.М.
3 Бадмаев Максим НАТЛ 91 Ткачёва О.Н.

8 МХК 8 3 Распопова Ольга МБОУ «Онохойская сош №2» 74 Кожемякина О.С.
10 2 Иваненко Юлия МБОУ "Шабурская сош 98 Никифорова Т.Ф.

Гребенникова Елизавета МБОУ "Шабурская сош 87 Г услякова И. А.
9 История

Бурятии
11 3 Леонидов Антон МБОУ "Унэгэтэйская сош" 12 Потёмкина Е.С.

10 Бурятская
литература
(литературове
дческая)

11 1 Иванова Должид МБОУ "Ацагатская соши" 45 Нанзанова О-Х Н.

11 Бурятская
литература(тв
орческая)

8 2 Даблаев Аюша МБОУ «Эрхирикская сош» 44 Дашиева Ц-Б.

9 3 Цырендоржиев Наран МБОУ «Эрхирикская сош» 32 Тыхеева А.Ж.
11 2 Дубчинова Арюна МБОУ «Заиграевская сош» 41 Додиева О.Д.

12 История 7 1 Аюшинов Ареалан МБОУ «Эрхирикская сош» 28 Тепкесов В.Р.
2 Филиппова Ирина МБОУ "Новобрянская сош 23 Федотова Т.Н.
3 Журавлёв Егор МБОУ "Шпалозаводская сош" 18 Витусик Ю.С.

8 1 Сафронова Мария МБОУ «Онохойская сош №2» 35 Карпук Ю.В.
2 Перевалова В МБОУ «Заиграевская сош» 32 Фомина М.А.
3 Бальчинов А. МБОУ «Онохойская сош №1» 25 Деркачёва Л.П.

9 1 Данчинова Елена МБОУ «Эрхирикская сош» 44 Дарибазарова Н.Н.
3 Герасимов Михаил МБОУ "Ново-Онохойская оош" 35 Самульцева О.Г.
3 Коробенко Никита МБОУ «Онохойская сош №2» 35 Жаворонков А.В.

10 2 Маслов Павел МБОУ "Новобрянская сош 44 Леонов А.Ю.
3 Боярёнок Кристина МБОУ «Эрхирикская сош» 36 Дарибазарова Н.Н.

11 1 ЧимитиГ ёнова Эржэна МБОУ "Ацагатская со^ " 55 Намдыкова М. с
2 Балдоржиева Дари МБОУ "Илькинская сош" 34 Барышникова Е.М.
3 Востриков Владислав МБОУ «Ключевская сош» 22 Михайлова И.В.

13 Экология 11 1 Арестова Анжелика МБОУ «Онохойская сош №2» 49 Кунгурова И.А.
2 Дубчинова Арюна МБОУ «Заиграевская сош» 38 Тимофеева Е.Л.
3 Портнягин Сергей МБОУ «Ключевская сош» 37 Заиграева Н.В.

14 Математика 7 2 Черкасова Екатерина. МБОУ «Онохойская сош №1» 20 Смирнова Н.Б.
3 Зубакин Максим МБОУ "Ново-Горхонская сош" 8 Афанасьева Л.В.

8 1 Цынгуев Алексей МБОУ «Заиграевская сош» 29 Маслова Л.Г.
2 Алексеев Иван МБОУ "Новобрянская сош 23 Яблоновская И.А.
3 Дральнова Виктория МБОУ "Октябрьская оош" 18 Мелентьева А.С.

9 1 Линейцева Арина МБОУ «Онохойская сош №2» 26 Фёдорова И.Г.
2 Цвйк Данил МБОУ "Талецкая сош" 15 Бадмацыренова Л.Д.
3 Карнакова Анастасия МБОУ «Ключевская сош» 14 Таран Н.В.
3 Ращупкина Мария МБОУ "Илькинская сош" 14 Болонева А. А.

10 1 Сафронов Андрей МБОУ «Заиграевская сош» 31 Маслова Л.Г.
2 Г редасов Руслан МБОУ "Горхонская сош №73" 13 Панькова Г.М.
3 Доржиева Эржена НАТЛ ^8 Романова Н.Г.

11 2 Красноносеньких Андрей МБОУ «Онохойская сош №2» 13 Афанасьева Е.В.
3 Хромкин Артём НАТЛ 12 Зубарева Н.И.

15 Бурятский
язык ( госуд.)

9 1 Доржиева Аяна МБОУ «Заиграевская сош» 90 Додиева О.Д.

2 Маслова Дарья МБОУ "Шпалозаводская сош" 81 Тушинова О.Г.
3 Сысоева Светлана МБОУ "Новобрянская сош 74 Бадмаева Р.Ц.

8 1 Цыденова Баярма МБОУ «Эрхирикская сош» 79 Дашиева Ц.Б.
2 Лыгденова Нарана МБОУ "Илькинская сош" 64 Бальжинимаева Б.Д.
3 Аюшеева Айлана МБОУ «Заиграевская сош» 46 Додиева О.Д.

16 Бурятский
язык (родной)

8 1 Сономдоржиева Соелма МБОУ "Ацагатская соши" 59 Дондукова О.Ц.

17 Английский
язык

8 2 Вставский Станислав НАТЛ 14 Аюшеева С.З.

3 Раднаева Дарья МБОУ "Илькинская сош" 10 Доржиева А.С.
9 2 Жамсуева Нарана МБОУ «Эрхирикская сош» 26 Цыренова Г.Ц.

3 Белых Аркадий МБОУ "Илькинская сош" 20 Доржиева А.С.
10 2 Боярёнок Кристина МБОУ «Эрхирикская сош» 23 Цыренова Д.Х.Ц.

3 Иванов Владислав НАТЛ 22 Аюшеева С.З.
3 Доржиев Эрдэм МБОУ «Заиграевская сош» 22 Банзаракцаева Т.Ж.

11 2 Кожобе^ зАрсалан МБОУ "Илькинская cq^ " 24 Пегишева Е.П.
18 Немецкий

язык
8 3 Понарек Ирина МБОУ "Шпалозаводская сош" 30 Никулина В.В.

11 2 Трофимова Елизавета МБОУ «Заиграевская сош» 38 Бурлакова О.В.
19 Избир.право 10 2 Буянтуев Андрей МБОУ «Заиграевская сош» 42 Горюнова В.Х.

3 Поспелова Яна МБОУ "Новобрянская сош 37 Леонов А.Ю.
20 Право 9 1 Жамсуева Нарана МБОУ «Эрхирикская сош» 60 Дарибазарова Н.Н.

2 Белых Юлия МБОУ «Заиграевская сош» 37 Тютрина Т.В.
3 Рунова Алина МБОУ «Ключевская сош» 35 Михайлова И.В.

21 10 2 Матвиевская Екатерина МБОУ "Новобрянская сош 42 Леонов А.Ю.
3 Латфулина Марина МБОУ «Онохойская сош №1» 26 Деркачёва Л.П.

11 2 Перевалов Игорь МБОУ «Онохойская сош №2» 26 Жаворонков А.В.
22 Химия Г 8 ~ ~ 2 Цынгуев Алексей МБОУ «Заиграевская сош» 9 Тютрина Л.С.

3 Алексеев Иван МБОУ "Новобрянская сош 7 Тютрина Г.Г.
9 2 Карнакова Анастасия МБОУ «Ключевская сош» 15,5 Власова Т.А.

3 Чмелёва Светлана МБОУ "Новобрянская сош" 14 Тютрина Г.Г
10 3 Чернинова Алтана МБОУ "Илькинская сош" 19 Цынгуева А.Т.
11 3 Тимофеева Вера МБОУ «Онохойская сош №2» 19 Кунгурова И.А.

21 Г еография 7 1 Асеев Григорий МБОУ "Ново-Онохойская оош" 25,5 Минеева С.М.
2 Чернышев Иван МБОУ «Заиграевская сош» 20 Бухольцева А.А.
3 Баталов Вениамин МБОУ "Шабурская сош" 15 Санькова Т.А.
3 Шигина Елена МБОУ "Унэгэтэйская сош" 15 Шигина Ю.С.

8 2 Молчанова Алина МБОУ «Ключевская сош» 22 Новикова С.Д.
3 Филиппова Ирина МБОУ "Ново-Онохойская оош" 17 Самульцева О.Г.

9 2 Бакунин Максим МБОУ «Заиграевская сош» 38,5 Белокурова Т.А.
3 Герасимов Михаил МБОУ "Ново-Онохойская оош" 22 Самульцева О.Г.

10 1 Сафронов Андрей МБОУ «Заиграевская сош» 52 Бухольцева А.А.
2 Котова Алёна МБОУ «Ключевская сош» 28 Новикова С.Д.
3 Дылгыров Александр МБОУ «Эрхирикская сош» 14 Хонихоева И.Н.

22 Физическая
культура

7-8 1 Акинфеева Наталья МБОУ "Челутаевская сош №1" 80, 60 Матвеев С.А.

2 Мисайлова Оксана МБОУ "Шпалозаводская сош" 78,23 Филатов Б.П.
3 Зубакина Вера МБОУ "Ташеланская соши" 75,15 Вишнякова Ю.Ю.
1 Рыжков Антон МБОУ "Илькинская сош" 81,76 Николаев О.А.
2 Кривошеев Трофим МБОУ "Талецкая сош" 80,46 Рудаков Д. Г.
3 Плюснин Иван НАТЛ 76. 26 Зубакин С.М.

9 1 Швалова Диана МБОУ "Талецкая сош" 81,13 Рудаков Д. Г.

2 Миту not Кристина МБОУ "Новобрянская н" 75,36 Шурыгин А.С.
3 Ларионова Елена МБОУ "Талецкая сош" 72, 05 Рудаков Д. Г.
1 Цвик Даниил МБОУ "Талецкая сош" 84,16 Рудаков Д. Г.
2 Чугаевский Данила МБОУ "Шпалозаводская сош" 82,45 Алексеева Т.М.
3 Малютин Денис МБОУ «Онохойская сош №1» 81,23 Бурков Е.А.

10-11 1 Цынгуева Дыжит МБОУ "Илькинская сош" 83,83 Николаев О.А.
2 Ерохина Нина МБОУ "Шпалозаводская сош" 82, 64 Алексеева Т.М.
3 Нечаева Марина МБОУ "Новобрянская сош" 79, 74 Федотов С.А.
1 Козик Андрей МБОУ "Ташеланская соши" 82, 98 Вишнякова Ю.Ю.
2 Турчанинов Илья НАТЛ 77, 46 Зубакин С.М.
3 Терещенков Никита МБОУ "Талецкая сош" 75,68 Рудаков Д. Г.

23 Информатика
и ИКТ

10 3 Иванов Владислав
%

НАТЛ 100 Романова Н.Г.

11 2 Амирасланов Ильгар НАТЛ 200 Романова Н.Г.
11 3 Жерлов Данила НАТЛ 118 Романова Н.Г.

24 Астрономия
25 Экономика